
Projekt 
 
z dnia  16 października 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

UCHWAŁA NR XXII/        /2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudnik 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2019r. poz. 2010 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr 
XXXIV/244/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 28 lutego 2018r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudnik, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/43/2015 Rady Gminy Rudnik z dnia 26 sierpnia 2015r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudnik. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021r. 

  
  

Id: 8F644D39-707A-4801-B906-A5716DDD1B64. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy,
po zasięgnięciu opinni Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy, regulamin jest aktem prawa miejscowego. Regulamin określa
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy zgodnie z art.4 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, dokonano zmian zgodnie z wystąpieniem z dnia 13 stycznia 2020r.
poprzez :

- wyeliminowanie słowniczka pojęć,

- wyeliminowanie i zmianę w zakresie wskazującym sposób gromadzenia zanieczyszczeń z chodników
i części nieruchomości służących do użytku publicznego i wskazującym na sposób użytkowania
nieruchomości,

- wyeliminowanie warunku prowadzenia napraw i regulacji pojazdów mechanicznych na prywatnych
posesjach w taki sposób aby nie były uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości,

- wprowadzono zmiany w zakresie zakazu wyprowadzania psów w terenie zabudowanym w inny sposób
niż na smyczy, a ras niebezpiecznych tylko w kagańcu,

- wyeliminowanie nakazu konkretnego ustawienia uli na posesji w stosunku do nieruchomości
sąsiednich,

- wyeliminowanie obowiązku przeprowadzania deratyzacji na własny koszt, co najmniej jeden raz w roku
na wszystkich właścicieli budynków mieszkalnych.

Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym. Termin konsultacji: od .....2020r. do ....2020r.

Wyniki konsultacji: w terminie konsultacji nie wniesiono uwag.

Id: 8F644D39-707A-4801-B906-A5716DDD1B64. Projekt Strona 1




